PAGE
2
«Копанищенский муниципальный вестник» ------------------------ 16 июля 2021  года      №  12           стр.

24

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«31» мая 2021 года № 43

                   с. Копанище

О внесении  изменений и дополнений в

Устав Копанищенского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения

р е ш и л:

1. Внести в Устав Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.

2. Представить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета народных депутатов

Копанищенского сельского поселения                                      Е.А. Сазанова

Глава  Копанищенского сельского поселения
                     А.М. Кетов

                                                                         Приложение к решению

Совета народных депутатов

Копанищенского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области от 31.05.2021 года № 43

Изменения и дополнения

в Устав Копанищенского сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Часть  1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 17) следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

2. Часть 7 статьи 18 устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».

3. Часть 8 статьи 18 Устава дополнить пунктом 5) следующего содержания:

«5) органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

4. Часть 1 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории Копанищенского сельского поселения могут проводиться собрания граждан.».
5. Часть 5 статьи 21 дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения.».
6. Часть 2 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«2. В опросе граждан имеют право участвовать жители Копанищенского сельского поселения, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Копанищенского сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
7. Часть 3 статьи 23 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей Копанищенского сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

8. Абзац первый части 5 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом народных депутатов Копанищенского сельского поселения. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Копанищенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В нормативном правовом акте Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения о назначении опроса граждан устанавливаются:».
9. Часть 5 статьи 23 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Копанищенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

10. Пункт 1 части 7 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:

«1) за счет средств местного бюджета – при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей Копанищенского сельского поселения;».

16

июля

2021 год

№ 12

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Копанищенского сельского поселения

                                                       Лискинского муниципального  района Воронежской области

                                                     396934, с. Копанише, Лискинский район, Воронежская область, улица Советская, 1

                                                     Тел: 6-01-99; 6-01-25

                                                    Объем 2 усл.печ.л.;  Тираж 9; бесплатно

                                                    Тиражировано на компьютерной периферии HP Laser Jet 1320